3. Si quis autem adhuc paulo attentius partis utriusque 
momenta perpenderet, leuiorem inueniret causam illius 
sanctae synodi quam beatorum Cyrilli et Procli. Nam uel 

zs si, ut dedimus, accusaretur apud illam Theodorus, leuius 
esset ut absolueret Ibam episcopum, qui eum necdum 
apud se deposita accusatione laudasset, quam quod beati 
Cyrillus et Proclus fecerunt, qui Orientales a quibus idem 
Theodorus post accusationem laudatus est, iudicauerunt 

30 orthodoxos. 
4. Vbi autem probari potest quisquam etiamsi uere 

fuerit haereticus, ab uniuersali synodo prolata accusatione 
damnatus? Nam patres nostri cunctos quos expulerunt 
haereticos, prius admonuerunt sa pere meliora; deinde 

35 condemnationem, si non resipiscerent, comminati sunt, 
dantes eis etiam tractandi secum inducias, sicut neces
sarium uidebatur. 

5. Non haec absque documento iactamus. Attestantur 
nabis exempla maiorum, quorum formam custodiens 

40 beatus Cyrillus et Nestorium prius correptum, non quia 
lapsus erat, sed quia noluit resipiscere, condemnauit, et 
Theodorum, qui accusatus ante non fuerat, condemnari 
prohibuit. Quam sanitatis et modestiae regulam quidam 
male transgressi, ne uel sero confiteantur errorem, dicunt 

45 probare se posse nescio quos haereticos post mortem 
fuisse damnatos; quasi uero per hoc probent quod non 
etiam uiuentes damnati sint, uel si nostram memoriam ac 
notitiam fugit. 
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Orientaux qui, dans leur défense de Théodore accusé 
devant eux, l'avaient porté aux nues avec des louanges 
exceptionnelles. 

3. Mais si quelqu'un pesait encore plus attentivement 
le poids de l'un et l'autre parti, il trouverait plus légère 
la cause de ce saint synode que celle des bienheureux 
Cyrille et Proclus. En effet, même si, comme nous l'avons 
dit, Théodore avait été accusé au synode, il aurait été 
plus aisé à celui-ci d'absoudre l'évêque !bas, qui l'avait 
loué avant le dépôt de l'accusation, que d'absoudre l'action 
des bienheureux Cyrille et Proclus jugeant orthodoxes les 
Orientaux, qui avaient loué Théodore après son accu
sation. 

4. Mais où quelqu'un peut-il être approuvé, même s'il 
fut vraiment hérétique, une fois condamné par un synode 
universel après une accusation portée contre lui? En effet, 
tous ceux que nos Pères ont chassés comme hérétiques, 
ils les ont d'abord admonestés pour qu'ils aient de 
mellleures pensées; ensuite ils les ont menacé de condam
nation s'ils ne se repentaient pas, leur donnant même un 
délai pour délibérer en eux-mêmes, comme il semblait 
nécessaire.